
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 62 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МАДОУ «ДС № 62 г.Челябннска») 

ИНН/КПП 7448057066/744801001, ОГРН 1037402552813
Россия, 454100, Челябинская обл., г.Челябинск, ул. 40 - летия Победы, 15«А» 

Тел. 8-(351) 796-69-70 (факс), 796-69-71; dov62kurch@mail.ru

ПРИКАЗ
21.08,2023г. № -од

Об организации работы 
инновационной площадки

В соответствии с договором № КД-21-08-2023-1 от 21.08.2023г Общества с 
ограниченной ответственностью «Мобильное Электронное Образование» и с целью 
инновационного развития учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации проекта инновационной площадки участника IT - 
кластера инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» по направлению: 
«Использование Цифровой образовательной среды «Мобильное Электронное 
Образование» в работе с детьми дошкольного возраста с ограниченными 
возможностями здоровья».

2. Подготовить материально-техническое обеспечение групп, для реализации 
инновационной деятельности, срок до 01.09.2023г

3. Назначить ответственным исполнителем инновационной площадки педагога 
- психолога, Кищенко Н.С.,

4. Кищенко Н.С., педагогу-психологу:
1) разработать дорожную карту, в срок до 30.08.2023г.
2) осуществлять информационно-аналитическое сопровождение.
3. Карповой т.А., заместителю заведующего по УВР:
1) осуществлять методическое сопровождение участников инновационной 

деятельности;
2) проводить информационно-консультативное сопровождение педагогов;
3) проводить работу по диссимиляции инновационного педагогического опыта.
4. Ответственному за ведения сайта размещать материалы, подтверждающие 
результативность инновационной площадки на официальном сайте учреждения.
5. Утвердить состав участников в рамках инновационной площадки. Приложение 
1.
6. Педагогам МАДОУ осуществляющим инновационную деятельность:

1) осуществлять образовательную деятельность с детьми в соответствии с 
использованием контента ЦОС «МЭО - Детский сад»;

2) повышать ИКТ-компетентность на основе использования ресурсов Академии 
цифрового образования ООО «МЭО»;
3Доставлять отчет о деятельности инновационной площадки в группах;

mailto:dov62kurch@mail.ru


4) взаимодействовать в тесном сотрудничестве с участниками инновационной 
площадки и родителями (законными представителями).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ 
«ДС № 62 г.Челябинска»

С приказом 
ознакомлены:

Богданова В.В. 
Дьячкова Е.А. 
Никитина Е.С. 
Гусева Т.Н.
Мелехина Н.М 
Кищенко Н.С.
Пименова И.Б.
Фирсова Т.Н.

С&.

ос. оГм

Приложение 1
к приказу от 21.08.2023г. № /ОД

Кадровый состав инновационной площадки:
Агольцова Юлия Александровна - заведующий МАДОУ.
Карпова Татьяна Анатольевна - заместитель заведующего по УВР.
Богданова Валерия Владимировна - старший воспитатель. 
Дьячкова Елена Анатольевна - воспитатель.
Никитина Елена Сергеевна- воспитатель.
Гусева Татьяна Николаевна - воспитатель.
Мелехина Надежда Михайловна - воспитатель.
Пименова Ирина Борисовна - учитель-логопед.
Савоненко Лариса Геннадьевна - музыкальный руководитель.
Кищенко Наталья Сергеевна-педагог-психолог.
Фирсова Галина Николаевна - инструктор по физической культуре


